- 1 -

赵 县 教 育 局
是否同意公开：是

办理结果：A

赵教建议字〔2025〕第 3号

对赵县第十七届人民代表大会

第五次会议第 26号建议的答复

李学亮代表：

您提出的“关于加强中小学校外培训机构监管的建议”收悉，

现答复如下：

赵县教育局持续深化校外培训治理和规范发展，坚决落实中

央“双减”决策部署，确保治理工作走深走实，双减工作体现成

效。

一、完善机制，强化部门联动。印发《赵县校外培训机构治

理专项行动方案》《赵县开展无证培训机构排查治理工作方案》

等文件，成立由各乡镇及教育、市场监管等相关成员单位组成的

校外培训机构治理工作专班，全面负责校外培训机构治理统筹协

调，健全党委和政府统一领导、部门齐抓共管的格局，推动日常

监管、巡查暗访、违规查处等制度建设，形成治理工作合力。

- 2 -

二、聚集重点，强化监管措施。开展对学科类隐形变异机构

的排查，加强对非学科类培训机构的从业人员、材料、价格、安

全等内容的全流程监管，充分发挥属地学校网格化管理作用，形

成责任全覆盖、管理全方位、过程全监管的校外培训综合治理格

局。

三、正面引导，加强舆论宣传。通过网站、微信群、公众号

等形式，组织开展宣传教育工作，大力宣传治理工作相关的政策

法规、校外培训治理情况，让广大群众了解规范校外培训机构管

理的重要性和必要性。提醒家长规避风险，自觉抵制非法办学行

为,形成全社会共同参与的良好氛围。

赵县教育局

2025年 6月 23日

领导签发：张 彪

联系人及电话：安宏伟 84921488

抄报：县人大代表工作委员会，县政府办公室。